ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E

HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.26.01.22.

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às

09h00min (nove horas), o pregoeiro substituto o Sr. Eduardo

Seixas Pimenta, juntamente com sua equipe de apoio, composta

pelos membros: Acácio Macário dos Santos, Edson Lucas Ferreira

de Souza, devidamente nomeados através da Portaria nº 021, de 03

de fevereiro de 2022, reuniram-se no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Canarana-Bahia, localizada na Av. Rio

Branco, s/n CEP. 44.890-000-Centro, sob a coordenação do

primeiro, foi aberta a sessão.

Após dar boas vindas as licitantes, o pregoeiro apresentou a

equipe que compõe esta sessão e solicitou que as licitantes

presentes apresentem a documentação relacionada ao

credenciamento, alusiva ao Pregão Presencial nº 001/2022, tendo

como objeto a Contratação de empresa especializada em prestação

de serviços de dedetização e limpeza de caixa d’agua dos prédios

públicos, Unidades Escolares, órgãos administrativos desta

municipalidade.

Apresentaram-se para o credenciamento as empresas:

JETHER CONSTRUÇÕES & SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI, CNPJ.

15.579.496/0001-77, neste ato representada pelo proprietário o

SR. GREGÓRIO FERNANDES NOGUEIRA, portador do CPF: 074.782.944-

64, e RG: 8112872, expedida pela SDS/PE;

REPELE DEDETIZADORA & CLIMATIZAÇÃO IRECE LTDA-ME, CNPJ.

14.949.941/0001-80 neste ato representada por Procuração

Particular pelo Sr. Ângelo Maximo Batista de Souza, portador do

CPF: 941.666.095-72, e RG: 6.510.806, expedida pela SSP/BA;

ARRUDA ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ. 09.813.466/0001-80 neste ato

representada por Procuração Particular pelo Sr. Marcelo Roque

Duarte dos Santos, portador do CPF: 559.561.145-68, e RG:

05.982.291-08, expedida pela SSP/BA;

LRM SANITIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ. 41.172.699/0001-54,

neste ato representada pelo proprietário o Sr. Luiz Rogerio do

Nascimento Matias, portador do CPF: 055.192.864-69, e RG:

6578954, expedida pela SDS/PE;

As licitantes apresentaram as documentações, alusiva ao

credenciamento composta por contrato social, copia de documento

de identificação, declaração de atendimento as exigências do

edital e habilitação, Declaração de enquadramento como Micro

Empresa, declaração de não impedimento, tudo conforme solicitado

no item 4 e sub item 4.1 a 4.6. O pregoeiro e demais membros

fizeram a verificação das documentações de credenciamento das

empresas licitantes. Após conferência, foi constatado que a

empresa REPELE DEDETIZADORA & CLIMATIZAÇÃO IRECE LTDA-ME, CNPJ.

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

           ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

14.949.941/0001-80, apresentou Procuração Particular e

documentos dos Sócios dirigentes da empresa em cópia simples.

Assim sendo, a referida empresa será credenciada, porém ficará

sem voz nas demais fases do certame licitatório. Em

continuidade, foi constatado que as demais licitantes

apresentaram as documentações em conformidade com o exigido no

edital. O pregoeiro perguntou se alguns dos presentes teriam

algum questionamento referente às documentações do

credenciamento, e os presentes afirmaram não haver nenhum tipo

de questionamento, ficando assim CREDENCIADAS as licitantes

JETHER CONSTRUÇÕES & SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI, CNPJ.

15.579.496/0001-77; REPELE DEDETIZADORA & CLIMATIZAÇÃO IRECE

LTDA-ME, CNPJ. 14.949.941/0001-80; ARRUDA ENGENHARIA LTDA-ME,

CNPJ. 09.813.466/0001-80; LRM SANITIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ. 41.172.699/0001-54.

Logo em seguida o pregoeiro solicitou das licitantes a

apresentação dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação,

e logo em seguida passou-se a fase de abertura de envelopes de

proposta de preço conforme planilha em anexo.

Em seguida ao fazer a verificação das propostas de preços o

pregoeiro e os presentes verificaram que as mesmas encontram-se

em conformidade com o termo de referência e exigências do

edital. O pregoeiro perguntou aos presentes se teriam algum

questionamento referente à proposta de preço e os presentes

afirmaram não haver, de forma que as CLASSIFICAMOS, para a fase

de lances.

Dando seguimento ao certame, passou-se a fase de lance, com as

empresas classificas conforme planilhas de lances em anexo;

Ficando assim encerrada a fase de lances, sendo vencedora a

empresa:

JETHER CONSTRUÇÕES & SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI-ME, CNPJ.

15.579.496/0001-77, vencedora do LOTE I – DEDETIZAÇÃO, com o

valor global de R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mim reais);

LOTE II – LIMPEZA DE CAIXA D’AGUA, com valor global de R$

95.000,00 (noventa e cinco mil reais);

O pregoeiro perguntou as empresas licitantes se havia intenção

de interposição de recursos quanto às decisões do pregoeiro e

equipe de apoio, quanto à documentação de Proposta de Preço. As

licitantes afirmaram abrir mão da intenção de interpor recurso.

Dando continuidade à formalização do processo do Pregão

Presencial nº 001/2022, passou-se para a fase de Habilitação, a

qual foi aberto o envelope da empresa vencedora, contendo a

documentação relativa à Habilitação Jurídica, Regularidade

Fiscal, Qualificação Técnica e Qualificação econômica, sendo

analisados os documentos apresentados pelo pregoeiro e pelos

presentes, para verificação de que os documentos exigidos no

edital encontram-se em perfeita ordem, em seguida o pregoeiro

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

           ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

abriu para questionamentos. Os presentes afirmaram não haver

nenhum questionamento.

De todas essas razões, tem-se que a empresa: JETHER CONSTRUÇÕES

& SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI-ME, CNPJ. 15.579.496/0001-77,

cumpriu todos os requisitos de habilitação exigidos pelo edital,

de forma que a HABILITAMOS.

O pregoeiro perguntou as empresas licitantes se havia intenção

de interposição de recursos quanto às decisões do pregoeiro e

equipe de apoio, quanto à documentação de Habilitação. As

licitantes afirmaram abrir mão da intenção de interpor recurso.

Após isso, nada mais havendo a registrar, encerrando assim, o

pregoeiro determinou a lavratura da presente ata, que será lida

e assinada pelo mesmo, pelas licitantes, equipe de apoio e quem

assim interessar.

Canarana-Bahia, 11 de fevereiro de 2022.

____________________________

EDUARDO SEIXAS PIMENTA

PREGOEIRO SUBSTITUTO

______________________________

ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

_________________________

EDSON LUCAS FERREIRA DE SOUZA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

___________________________________________

JETHER CONSTRUÇÕES & SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI-ME

CNPJ. 15.579.496/0001-77

 ___________________________________________

REPELE DEDETIZADORA & CLIMATIZAÇÃO IRECE LTDA-ME

CNPJ. 14.949.941/0001-80

___________________________________________

ARRUDA ENGENHARIA LTDA-ME

CNPJ. 09.813.466/0001-80

___________________________________________

LRM SANITIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ. 41.172.699/0001-54

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br